□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用
（一）公司债事项。2014 年 1 月 13 日，鸿博股份有限公司收到中国证券监督管理委员会发的《关于核

准鸿博股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2014]54 号），核准公司发行总额不超过 3.3

亿元的公司债券。由于受宏观经济环境影响，公司拟发行的公司债券综合融资成本较高，不能有效降低公

司财务费用。为更好地保障和维护公司及全体股东的利益，公司未在本次公司债券批复有效期内实施本次

公司债券的发行，该批复至 2014 年 7 月 6 日将到期自动失效。公司于 2014 年 7 月 3 日披露了《关于

公司获准发行公司债券批复到期的公告》，详细情况请查阅巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公

司公告。

（二）无锡双龙剩余 40%股权收购事项。2010 年 2 月 1 日，公司与无锡市正栋电脑纸品厂（以下简

称“正栋厂”）及邓正栋先生就无锡双龙 60%股权转让事宜签署了《股权转让协议书》并已实际履行。2013

鸿博股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

年 5 月 24 日，公司与正栋厂及邓正栋先生签订《补充协议》，公司在上述协议中承诺：在 2013 年度

无锡双龙经审计实现的扣除非经常性损益后的净利润不得低于人民币 800 万元、2014 年 1 月 1 日至 2014

年 6 月 30 日无锡双龙经审计实现的扣除非经常性损益后的净利润不得低于 500 万元，且在 2014 年 12 月

31 日无锡双龙持续具备票据定点生产资质的前提下，正栋厂于 2015 年 1月 1 日至 2月 28 日期间提出要求

时，公司承诺收购正栋厂持有无锡双龙剩余 40%股权。2014 年上半年，无锡双龙已实现净利润 836.18 万

元（未经审计），尚未触发收购条件。

（三）诉讼事项。鸿博昊天及其子公司昊天国彩于 2013 年 10 月 17 日向北京市通州区人民法院提起民

事诉讼，要求北京国彩向鸿博昊天返还租赁保证金、已支付的设备转让款等共计 7,425 万元（具体情况请

查阅巨潮资讯网公司 2013 年 10 月 23 日公司公告）。截至本报告日，本公司全资子公司鸿博昊天起诉北

京国彩印刷有限公司（以下简称“北京国彩”）租赁合同纠纷一案，由于诉讼当事人委托评估及审计等因

素，该案仍处于一审法院审理阶段。公司将根据诉讼进展情况，及时公告相关事项。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,777,058 39.83% 0 0 0 -5,709,845 -5,709,845 113,067,213 37.92%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 118,777,058 39.83% 0 0 0 -5,709,845 -5,709,845 113,067,213 37.92%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
118,777,058 39.83% 0 0 0 -5,709,845 -5,709,845 113,067,213 37.92%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 179,408,942 60.17% 0 0 0 5,709,845 5,709,845 185,118,787 62.08%

1、人民币普通股 179,408,942 60.17% 0 0 0 5,709,845 5,709,845 185,118,787 62.08%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 298,186,000 100.00% 0 0 0 0 0 298,186,000 100.00%

鸿博股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用
股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
36,566

报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量 股份状态 数量

尤丽娟
境内自然

人
18.95% 56,500,000 -11,330,000 50,872,500 5,627,500

尤玉仙
境内自然

人
16.35% 48,754,000 -11,700,000 45,900,000 2,854,000 质押 47,500,000